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Wodzisław Śl., dn. 21 stycznia 2026 r. 

WRZ.0022.3.2026 

Protokół Nr 82/26 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 21 stycznia 2026 roku 

Ad. 1 

Wicestarosta Barbara Chrobok otworzyła posiedzenie Zarządu i stwierdziła prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu  

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Nieobecny był Leszek Bizoń – Starosta. 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Michał Gebel – Radca prawny 

Tomasz Wójcik – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Agata Kocur – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami   

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.  

3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) sporządzenia „Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2026-2032”, 

b) wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5047S Dworcowa 

w Łaziskach” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni. 

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
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Wodzisławski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe oraz form i specjalności objętych dofinansowaniem w 2026 roku, 

b) uzgodnienia możliwości wprowadzenia szczególnego nadzoru nad pomieszczeniami 

oraz terenem wokół Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim 

w postaci monitoringu. 

5. Rozpatrzenie prośby o wyrażenie zgody na przyznanie dodatkowych środków dla Zespołu 

Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl., jako uzupełnienie wkładu własnego w roku 2026 

w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

budynku kotłowni węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 w Wodzisławiu Śląskim na pracownię 

szkolną Zespołu Szkół Technicznych”.  

6. Rozpatrzenie prośby o wyrażenie zgody na zwiększenie limitu wydatków w roku 2026 

z tytułu środków finansowych pochodzących z rozliczenia ubiegłego roku budżetowego.  

7. Rozpatrzenie wniosku w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie wycinki drzew rosnących 

na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu Wodzisławskiego, we władaniu 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Radlinie.  

8. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania Komisji 

Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa sprzętu komputerowego 

wraz z oprogramowaniem dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim”.  

9. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 

b) zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek budżetowych na 2026 

rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między paragrafami oraz 

dysponentami budżetowymi.  

10. Zaakceptowanie i skierowanie pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projektów 

uchwał w następujących sprawach: 

a) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 

2025 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz 

z załącznikami, 

b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/175/2025 z dnia 18 grudnia 

2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego 

na lata 2026-2043. 

11. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienie kierownika jednostki budżetowej o dokonaniu zmian planu finansowego 

jednostki, 

b) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

- o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Wodzisławskiego, 

- o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej Powiatu 

Wodzisławskiego na 2026 rok. 

12. Wolne głosy i wnioski. 
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13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 15 stycznia 2026 r. 

14. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 

Ad. 3 a) 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie sporządzenia „Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych Powiatu 

Wodzisławskiego na lata 2026-2032” (załącznik do protokołu). Dyrektor odniósł się do kwestii 

stanu technicznego dróg powiatowych oraz obiektów inżynierskich. Wskazał, iż dane dotyczące 

oceny stanu technicznego dróg, zawarte na stronie 7 dokumentu, pochodzą z badań 

wykonanych w 2023 roku. Zaznaczył, że wskazany w Planie udział dróg w złym stanie 

technicznym na poziomie 23% jest obecnie częściowo nieaktualny, gdyż w okresie od wykonania 

badań zrealizowano szereg napraw oraz zadań inwestycyjnych. W ocenie Dyrektora udział dróg 

w złym stanie technicznym uległ zmniejszeniu i obecnie wynosi około 15%. Odnosząc się 

do obiektów mostowych, Dyrektor poinformował, że jedynie jeden obiekt posiada ocenę 

niedostateczną (poniżej 3 punktów). Jest to obiekt zlokalizowany w ciągu ul. Kopernika. 

Wyjaśnił, że dotychczas brak było jednoznacznych decyzji co do jego remontu lub przebudowy 

ze względu na planowany przebieg Centralnego Portu Komunikacyjnego (CPK). Z uwagi 

na zmiany w koncepcji przebiegu CPK nie wykluczył jednak konieczności podjęcia działań 

zmierzających do poprawy stanu użytkowego tego obiektu. Ponadto zwrócił uwagę na obiekt 

w ciągu ul. Piaskowej, którego stan techniczny określany jest jako niepokojący (ocena 

na poziomie 3 punktów). Podkreślił, że obecna ocena wynika z prowadzonych na bieżąco prac 

utrzymaniowych. Obiekt ten ma charakter tymczasowy – jest to konstrukcja wojskowa, stalowa, 

z nawierzchnią wykonaną z desek, na których ułożono warstwę asfaltu. Dyrektor zaznaczył, 

że obiekt generuje znaczne koszty bieżącego utrzymania, w związku z czym konieczne będzie 

przygotowanie dokumentacji projektowej lub programu funkcjonalno-użytkowego (PFU), 

a następnie realizacja zadania w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. Szacunkowy koszt przebudowy 

tego obiektu określił na kwotę od 10 do 15 mln zł. Dyrektor wskazał, że wymienione obiekty 

mostowe należą obecnie do najbardziej problematycznych w zarządzie Powiatowego Zarządu 

Dróg. Odnosząc się do przepustów drogowych o średnicy powyżej 1,5 m, poinformował, 

że w wyniku przeprowadzonych przeglądów zidentyfikowano trzy obiekty, których stan może 

stwarzać zagrożenie wystąpienia awarii budowlanej. Są to przepusty zlokalizowane: w ciągu 

ul. św. Wawrzyńca w Wodzisławiu Śląskim, w ciągu ul. Moszczeńskiej w Mszanie oraz w ciągu 

ul. Rydułtowskiej w Radlinie. Wyjaśnił, że przepust w ciągu ul. Rydułtowskiej w Radlinie znajduje 

się w bezpośrednim sąsiedztwie projektowanej przebudowy skrzyżowania ul. Sokolskiej, 

ul. Hallera oraz ul. Rydułtowskiej i został ujęty w dokumentacji projektowej tej inwestycji. 

Natomiast w przypadku przepustów w ciągu ul. św. Wawrzyńca oraz ul. Moszczeńskiej 

konieczne będzie rozpoczęcie procedur projektowych w celu ich naprawy lub przebudowy, 

przy czym Dyrektor zaznaczył, że pomimo ich kwalifikacji jako przepustów, realizacja tych zadań 

będzie wiązała się ze znacznymi nakładami finansowymi. 
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Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała o planowaną średnicę przepustu w ciągu 

ul. Rydułtowskiej. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik wyjaśnił, że rozwiązanie projektowe zostanie przygotowane 

z uwzględnieniem istniejącego cieku wodnego. W bezpośrednim sąsiedztwie cieku przewidziano 

rezerwę pod przyszłą ścieżkę rowerową, w związku z czym wysokość obiektu zostanie 

dostosowana do potrzeb ruchu rowerowego. Przepust planowany jest jako konstrukcja 

podwójna, wykonana z prefabrykatów. Następnie Dyrektor odniósł się do realizacji 

poprzedniego „Planu rozwoju sieci drogowej dróg powiatowych” obowiązującego w latach 

2020–2025. Poinformował, że w tym okresie wydatkowano rekordową kwotę ponad 112 mln zł 

na inwestycje drogowe. Podkreślił, iż spośród 14 zadań ujętych w Planie wszystkie zostały 

zrealizowane. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał o wysokość wkładu finansowego Powiatu 

w realizacji wskazanych inwestycji. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik poinformował, że udział finansowy Powiatu wyniósł około 22% 

wartości wszystkich zadań. Dodał, że inwestycja w ciągu ul. 1 Maja w Mszanie została 

przesunięta na kolejną perspektywę planistyczną, jednak zadanie to zostało już rozpoczęte. 

Ponadto wskazał, że w ramach części zadań wykonano dokumentacje projektowe, 

przygotowujące inwestycje do realizacji w kolejnych latach. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zwrócił uwagę na zapisy zawarte w początkowej części 

dokumentu dotyczącej celu i zakresu opracowania „Planu rozwoju sieci drogowej…”. Wskazał, 

że wymieniono tam wskaźniki, które powinny być brane pod uwagę przy ustalaniu hierarchii 

potrzeb inwestycyjnych, w tym przy określaniu, które zadania są ważniejsze, a które mniej pilne. 

Do wskazanych kryteriów należą: ustalenie funkcji poszczególnych dróg powiatowych w całej 

sieci, warunki techniczne drogi oraz ocena jej stanu technicznego, kondycja finansowa Powiatu, 

a także możliwość współfinansowania inwestycji przez gminy lub ze środków zewnętrznych. 

W związku z powyższym zapytał, czy kryterium dotyczące ustalenia funkcji poszczególnych dróg 

powiatowych w sieci zostało w jakiś sposób sprecyzowane lub czy istnieją w tym zakresie 

określone wytyczne. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik wyjaśnił, że raz na pięć lat przeprowadzane są badania natężenia 

ruchu drogowego. Wskazał, że na stronie 9 Planu ujęto wykaz odcinków dróg o najmniejszym 

oraz największym natężeniu ruchu. Jednocześnie zaznaczył, iż każda gmina posiada własne 

potrzeby inwestycyjne, a z perspektywy mieszkańców poszczególne drogi postrzegane są jako 

wymagające pilnej interwencji. W związku z tym natężenie ruchu może stanowić jedynie jeden 

z elementów branych pod uwagę przy określaniu ważności danego zadania inwestycyjnego. 
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Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała, czy w ramach realizowanych zadań na drogach 

powiatowych występują jeszcze udziały finansowe związane z usuwaniem szkód górniczych 

finansowanych przez Polską Grupę Górniczą S.A. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik potwierdził, że takie przypadki nadal występują, jednak ich zakres 

jest już niewielki i stopniowo się ogranicza. Poinformował, że w roku poprzednim w ciągu 

ul. Wiosny Ludów naprawa części drogi została zrealizowana bezpośrednio przez Polską Grupę 

Górniczą S.A. Jednocześnie Powiat wykonał pozostały zakres robót, po wcześniejszym 

uzgodnieniu podziału zadań pomiędzy stronami. Dzięki temu możliwe było sprawne 

zrealizowanie inwestycji. Dyrektor dodał, że Powiat posiada jeszcze kilka złożonych wniosków 

dotyczących usuwania szkód górniczych, przy czym zaznaczył, iż procedura ich rozpatrywania 

i realizacji ma charakter długotrwały. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała, czy w przypadku obiektu zlokalizowanego w ciągu 

ul. Kopernika problem dotyczy wyłącznie jego stanu technicznego, czy również konieczności 

wypoziomowania obiektu wraz z dojazdami drogowymi. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik wyjaśnił, że obiekt posiada bardzo niską ocenę stanu technicznego 

i wszystko wskazuje na konieczność przeprowadzenia prac naprawczych obejmujących również 

przyczółki, które przenoszą obciążenia całej konstrukcji. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zapytała o szacunkowy koszt opracowania programu 

funkcjonalno-użytkowego lub dokumentacji projektowej dla obiektu w ciągu ul. Piaskowej. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik poinformował, że na obecnym etapie nie jest jeszcze możliwe 

określenie orientacyjnych kosztów. Wyjaśnił, że pozostaje w kontakcie z projektantem w celu 

doprecyzowania założeń technicznych. Wskazał, że podczas spotkania dyrektorów powiatowych 

zarządów dróg rekomendowano w tego typu przypadkach przygotowanie programu 

funkcjonalno-użytkowego oraz realizację inwestycji w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

Podkreślił, iż takie rozwiązanie może ograniczyć ryzyko problemów na etapie realizacji robót, 

w szczególności sporów z wykonawcą dotyczących zakresu i sposobu wykonania prac. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zwróciła uwagę, że jej zdaniem zarówno obiekt w ciągu 

ul. Piaskowej, jak i obiekt w ciągu ul. Kopernika wymagają również korekty przebiegu drogi, 

ponieważ oba zlokalizowane są w ostrych łukach, co może negatywnie wpływać 

na bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik potwierdził zasadność tej uwagi, wskazując, że w przypadku 

obiektu w ciągu ul. Piaskowej kwestia ta nie budzi wątpliwości. Dodał, że układ podziałów 

nieruchomości wskazuje, iż obiekt pierwotnie planowany był w przebiegu prostym, a nie 

po łuku. Jednocześnie zaznaczył, że większe ograniczenia występują w przypadku obiektu 
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w ciągu ul. Kopernika, gdzie brak jest wystarczającej rezerwy terenu umożliwiającej znaczącą 

korektę jego lokalizacji. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 726/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 3 b) 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego o nazwie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5047S Dworcowa 

w Łaziskach” przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni (załącznik 

do protokołu). Dyrektor poinformował, że została opracowana specyfikacja warunków 

zamówienia, a obecnie trwają końcowe prace nad kosztorysem. Wyjaśnił, że inwestycja 

realizowana jest na podstawie trójstronnego porozumienia pomiędzy Jastrzębskim Zakładem 

Wodociągów i Kanalizacji, Gminą Godów oraz Powiatem Wodzisławskim. Jastrzębski Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji finansuje w 100% odtworzenie tej części jezdni, na której prowadzona 

jest budowa kanalizacji sanitarnej, natomiast pozostała część drogi zostanie zrealizowana 

wspólnie przez Powiat i Gminę, z uwagi na konieczność kompleksowej przebudowy nawierzchni. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, jakiego odcinka drogi dotyczy planowana 

inwestycja oraz jakie koszty jej realizacji przewiduje się po stronie Powiatu. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik wyjaśnił, że inwestycja obejmuje odcinek drogi o długości około 

400 metrów. Poinformował ponadto, że wstępny koszt realizacji zadania oszacowano na około 

1 mln zł, z czego planowany udział finansowy Powiatu wynosi około 500 tys. zł. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 727/2026 w ww. sprawie. 

./. 

Członek Zarządu Barbara Magiera zwróciła się z pytaniem do Dyrektora PZD dotyczącym 

planowanej inwestycji na zbiegu ulic Kominka i Rymera w Radlinie, prosząc o informacje 

na temat charakteru inwestycji oraz planowanych rozwiązań komunikacyjnych. Podkreśliła 

duże natężenie ruchu w tym rejonie, trudną sytuację na skrzyżowaniu, szczególnie w godzinach 

szczytu oraz występujące częste drobne kolizje. Zaznaczyła, że w przyszłości konieczne będzie 

inne, bezpieczniejsze rozwiązanie komunikacyjne tego miejsca. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik poinformował, że procedura uzgodnień dla planowanej inwestycji 

została wznowiona, jednak część z nich została odmówiona ze względu na zbyt bliską lokalizację 

planowanego budynku marketu względem drogi. Wskazał na konieczność zachowania 
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minimalnej odległości 8 metrów oraz na rozbieżności w dokumentacji dotyczącej 

zagospodarowania terenu, co skutkowało cofnięciem uzgodnień i zobowiązaniem inwestora 

do przedstawienia jednolitej koncepcji. Dodał, że ewentualne zmiany organizacji ruchu, w tym 

budowa ronda, wymagałyby wykupu gruntów i realizacji inwestycji w trybie ZRID, co wynika 

z ograniczonej przestrzeni oraz uwarunkowań geometrycznych skrzyżowania. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał o scenariusz postępowania w przypadku awarii 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu przy rynku w Rydułtowach, wskazując na jej znaczne 

zużycie techniczne. Zapytał, czy w takiej sytuacji rozważane byłoby czasowe zamknięcie 

skrzyżowania, jednocześnie zauważając brak jednoznacznej woli władz miasta do podjęcia 

działań w kierunku jego przebudowy. 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik poinformował, że w przypadku awarii sygnalizacji skrzyżowanie 

nie zostałoby zamknięte, ponieważ jest to newralgiczny węzeł komunikacyjny w Rydułtowach, 

obejmujący skrzyżowanie ulic Bema, Plebiscytowej i Traugutta. Wyjaśnił, że w sytuacji awaryjnej 

ruch odbywałby się w oparciu o obowiązujące oznakowanie pionowe. Dodał również, że PZD 

posiada dokumentację projektową dotyczącą przebudowy tego skrzyżowania, jednak wydaje się, 

iż obecnie władze Miasta Rydułtowy nie są zainteresowane realizacją tego zadania. 

./. 

Ad. 4 a) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe oraz form i specjalności objętych dofinansowaniem 

w 2026 roku (załącznik do protokołu). Naczelnik przekazała, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami Prawa oświatowego istnieje obowiązek wyodrębnienia w budżecie Powiatu 

środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Poza tym projekt uchwały 

w przedmiotowej sprawie podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe. Obydwie organizacje 

związkowe wyraziły opinie pozytywne i nie zgłosiły uwag do projektu uchwały, z jednym 

wyjątkiem. Związek Nauczycielstwa Polskiego zgłosił wniosek dotyczący § 2 pkt 3 projektu 

uchwały, postulując zwiększenie kwoty dofinansowania z 2.500 zł do 3.000 zł za semestr studiów 

wyższych. Naczelnik stwierdziła, że propozycja ta nie została uwzględniona, a wysokość 

dofinansowania pozostaje na dotychczasowym poziomie. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 728/2026 w ww. sprawie. 
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Ad. 4 b) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie uzgodnienia możliwości wprowadzenia szczególnego 

nadzoru nad pomieszczeniami oraz terenem wokół Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Wodzisławiu Śląskim w postaci monitoringu (załącznik do protokołu). Naczelnik 

poinformowała, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa istnieje obowiązek dokonania 

uzgodnień dotyczących możliwości wprowadzenia monitoringu na terenie szkoły. Wyjaśniła, 

że przedmiotowe uzgodnienie dotyczy Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu 

Śląskim w związku z modernizacją systemu monitoringu. Wskazała, że przedstawione 

rozwiązania są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, a lokalizacja urządzeń 

monitorujących odpowiada wymogom określonym w przepisach. Podkreśliła, że realizacja 

przedmiotowych uzgodnień stanowi ustawowy obowiązek organu prowadzącego. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 729/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła prośbę o wyrażenie zgody 

na przyznanie dodatkowych środków dla Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl., jako 

uzupełnienie wkładu własnego w roku 2026 w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa 

wraz ze zmianą sposobu użytkowania budynku kotłowni węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 

w Wodzisławiu Śląskim na pracownię szkolną Zespołu Szkół Technicznych” (załącznik 

do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, że z uwagi na specyfikę projektu realizowanego w ramach 

ZIT, na etapie przygotowania inwestycji nie było możliwe wcześniejsze zidentyfikowanie 

konieczności wykonania dodatkowych prac. Wskazała, że prace dodatkowe zostały wycenione 

na kwotę 320.941 zł, a zarówno ich zakres, jak i wysokość kosztów zostały uzgodnione 

z wykonawcą wyłonionym w postępowaniu przetargowym. Podkreśliła, że wykonanie tych prac 

jest niezbędne do dalszej realizacji zadania. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, jakiego rodzaju są to prace. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska wyjaśniła, że prace dotyczą m.in. 

wykonania izolacji jednej ze ścian, zasypania byłych miejsc składowania opału oraz likwidacji 

byłego komina. Stwierdziła, że są to prace, których nie można było przewidzieć na etapie 

przygotowania postępowania. Wyjaśniła, że dopiero w trakcie realizacji robót podstawowych 

ujawniono okoliczności, których nieuwzględnienie uniemożliwiałoby kontynuację realizacji 

zadania. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków w wysokości 

320.491,00 zł dla Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śl., jako uzupełnienie wkładu 
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własnego w roku 2026 w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu 

użytkowania budynku kotłowni węglowej przy ulicy Pszowskiej 92 w Wodzisławiu Śląskim 

na pracownię szkolną Zespołu Szkół Technicznych”.     

Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła prośbę o wyrażenie zgody 

na zwiększenie limitu wydatków w roku 2026 z tytułu środków finansowych pochodzących 

z rozliczenia ubiegłego roku budżetowego (załącznik do protokołu). Naczelnik wyjaśniła, 

że sprawa była już omawiana podczas narady inwestycyjnej z udziałem części członków Zarządu. 

Wskazała, iż w grudniu 2025 r. nie było możliwe dokonanie zmian z tego tytułu w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej, z uwagi na brak wiedzy co do ostatecznych kwot wynikających z realizacji 

zadań przez Branżowe Centra Umiejętności. Podkreśliła, że jedno z centrów zostało otwarte 

16 grudnia 2025 r., natomiast termin rozliczenia przypadał na 31 grudnia 2025 r. Jeszcze w dniu 

10 stycznia 2026 r. nie była znana pełna sytuacja finansowa projektu. Wyjaśniła ponadto, 

iż zabezpieczenia finansowe w projekcie dotyczyły wkładu własnego na podatek VAT, 

co wymagało uprzedniego zgromadzenia wszystkich faktur i dokonania rozliczeń przed 

wprowadzeniem zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zaznaczyła, że zobowiązania 

te były wcześniej zaplanowane i nie stanowią nowej okoliczności. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zwróciła uwagę, że przedmiotowa kwestia została szczegółowo 

omówiona podczas narady inwestycyjnej z udziałem Starosty. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie limitu wydatków na zadania 

w obszarze oświaty w roku 2026 z tytułu środków finansowych pochodzących z rozliczenia 

ubiegłego roku budżetowego: 

- o kwotę 44.918,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Nowoczesna szkoła - lepsze jutro” 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, 

- o kwotę 201.207,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Branżowe Centrum Umiejętności 

w Wodzisławiu Śląskim w Dziedzinie Robotyki", 

- o kwotę 106.071,00 zł w związku z realizacją zadania pn. „Branżowe Centrum Umiejętności 

w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów w Pszowie". 

Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Agata Kocur przedstawiła wniosek w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie wycinki drzew rosnących na nieruchomościach stanowiących 

własność Powiatu Wodzisławskiego, we władaniu Powiatowej Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Radlinie (załącznik do protokołu). Naczelnik poinformowała, że Dyrektor 

Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej wystąpił do Starosty z prośbą o wyrażenie 

zgody na usunięcie drzew stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi oraz pojazdów, 

w szczególności z uwagi na ich stan zdrowotny. Wniosek dotyczy łącznie 10 drzew, w tym jednej 

topoli rosnącej na działce nr 3767/305 oraz dziewięciu drzew rosnących na działce nr 4189/310, 
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z gatunku: gladiczja, jesion, bez oraz śliwa. Naczelnik powiedziała, że proponuje, aby przychylić 

się do wniosku Dyrektora i zwróciła uwagę, że po uzyskaniu tej zgody właścicielskiej Dyrektor 

Poradni będzie mógł wystąpić do Burmistrza Miasta Radlin o wydanie stosownego zezwolenia 

w formie decyzji administracyjnej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie wycinki 1 sztuki drzewa (z gatunku 

topola), rosnącego na nieruchomości, oznaczonej geodezyjnie działką nr 3767/305 

o pow. 0,1091 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Wodzisławiu 

Śląskim prowadzi Księgę Wieczystą Nr GL1W/00069345/2 oraz 9 sztuk drzew (z gatunku: 

gladiczja – 2 sztuki, jesion – 2 sztuki, dąb – 1 sztuka, śliwa – 1 sztuka, bez – 3 sztuki) rosnących 

na nieruchomości oznaczonej geodezyjnie działką nr 4189/310 o pow. 0,3890 ha, dla której 

V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Wodzisławiu Śląskim prowadzi Księgę 

Wieczystą Nr GL1W/00047154/6, położonych w Radlinie, obręb Biertułtowy, karta mapy 2, 

stanowiących własność Powiatu Wodzisławskiego, we władaniu Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Radlinie. 

Ad. 8 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Dostawa 

sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem dla potrzeb Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim” (załącznik do protokołu). Wicestarosta przekazała, że w związku 

z planowanym ogłoszeniem postępowania w ww. zakresie zachodzi potrzeba powołania Komisji 

Przetargowej, która wykona czynności techniczne związane z przygotowaniem 

i przeprowadzeniem postępowania przetargowego. Do składu Komisji Przetargowej proponuje 

się powołać pracowników z Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych, Biura 

Informatyki oraz Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego, wskazanych w treści projektu 

uchwały. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 730/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 9 a) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2026 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w:  
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1) rozdziale 75515 w celu zabezpieczenia środków finansowych na pokrycie kosztów 

świadczenia usług prawników realizujących nieodpłatne porady prawne oraz obywatelskie 

w 2026 roku (kwota 13.900,00 zł),  

2) rozdziale 90095 w celu zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadania pn.: „Zielone 

zdrowie”, współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowicach, polegającego na utworzeniu nowej zielonej przestrzeni 

publicznej na terenie Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim (kwota 64.780,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 731/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 9 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planach finansowych wydatków powiatowych jednostek 

budżetowych na 2026 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między paragrafami 

oraz dysponentami budżetowymi (załącznik do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmian 

w planach finansowych wydatków należy dokonać w rozdziale 75095 w związku z realizacją 

projektu pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie powiatu 

wodzisławskiego i raciborskiego”, z przeznaczeniem na pokrycie niezbędnych kosztów 

związanych m.in. z zakupem energii, gazu, wody w Powiatowym Ośrodku Wsparcia PERŁA. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 732/2026 w ww. sprawie. 

Ad. 10 a) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/176/2025 z dnia 18 grudnia 

2025 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2026 rok wraz z załącznikami 

(załącznik do protokołu). Skarbnik przekazał, że w przedłożonym projekcie uchwały proponuje 

się dokonanie zmian w budżecie Powiatu na 2025r., które spowodują w szczególności: 

- zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 2.688.010,91 zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do projektu uchwały,  

- zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 3.557.948,01 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do projektu uchwały,  

- zwiększenie planu przychodów budżetowych o kwotę 869.937,10 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały.   
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Ad. 10 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XVIII/175/2025 z dnia 18 grudnia 

2025 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2026-

2043 (załącznik do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu podyktowana jest potrzebą wypełnienia obowiązku ustawowego w przedmiocie 

doprowadzenia do zgodności wartości przyjętych w załączniku Nr 1 do zmienionego uchwałami 

organu stanowiącego i wykonawczego budżetu Powiatu, a także dokonania zmian w wykazie 

przedsięwzięć wieloletnich, wyszczególnionych w uzasadnieniu do projektu uchwały.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu 

Wodzisławskiego ww. projekt uchwały. 

Ad. 11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

a) zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego: 

- Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim 

– zawiadomienie nr 1 (załącznik do protokołu), 

- Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim – zawiadomienie nr 1 

(załącznik do protokołu), 

b) opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

- o prawidłowości planowanej kwoty długu Powiatu Wodzisławskiego (załącznik 

do protokołu), 

- o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w uchwale budżetowej Powiatu 

Wodzisławskiego na 2026 rok (załącznik do protokołu). 

Sekretarz Powiatu Michał Lorek, poinformował o rozpoczęciu prac nad „Raportem o stanie 

Powiatu Wodzisławskiego za 2025 rok”. Przekazał, że w związku z pismem radnego Leszka 

Bednorza dotyczącym propozycji zmiany struktury Raportu rozważane są nowe warianty 

opracowania tego dokumentu, w tym odejście od dotychczasowej formuły skorowidza haseł. 

W dalszej części Sekretarz omówił proponowane warianty Raportu, wskazując elementy, które 

powinny zostać w nim ujęte. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacjami dotyczącymi proponowanej nowej struktury 

Raportu i ustalił, że po ich szczegółowej analizie podejmie decyzję w sprawie wyboru wariantu, 

w jakim dokument ten zostanie opracowany. 
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Ad. 12 

Wicestarosta Barbara Chrobok poinformowała o bieżącej sytuacji dotyczącej realizacji projektu 

mającego na celu rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w kompleksie szpitalnym 

w Rydułtowach, na który Szpital Powiatowy w Wodzisławiu Śląskim pozyskał 20 mln zł 

dofinansowania z RPO. Postępowanie przetargowe w tym zakresie zostało ogłoszone. 

Na spotkaniu, które odbyło się w dniu 19 stycznia br. na wniosek Dyrektora Szpitala, 

przedstawiono Zarządowi aktualną sytuację, z której wynika, że termin realizacji zadania jest 

istotnie zagrożony. Zaznaczyła, że potencjalni oferenci mogą przystąpić do postępowania 

przetargowego z pełną świadomością ryzyka niedotrzymania terminu realizacji inwestycji. 

W związku z powyższym, podczas wskazanego spotkania podjęto wspólną decyzję o wyrażeniu 

zgody na uzupełnienie dokumentacji przetargowej oraz przedłużenie terminu rozstrzygnięcia 

postępowania o kilka dni, w celu wprowadzeniu do postępowania klauzuli, zgodnie z którą 

wykonawca ponosić będzie pełną odpowiedzialność za ewentualne opóźnienia wynikające z jego 

winy, w tym za skutki finansowe związane z niedotrzymaniem warunków dofinansowania, 

w szczególności ryzyko utraty środków finansowych przyznanych Szpitalowi Powiatowemu przez 

instytucję dotującą. 

Ad. 13 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 15 stycznia 2026 r. 

Ad. 14 

Wicestarosta Barbara Chrobok zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 21 stycznia 

2026 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 
 

Wodzisław Śl., dn. 28 stycznia 2026 r. 
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